
1 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги по назначению и выплате ежеквартального пособия на 

ребенка малоимущим семьям с одним родителем, утвержденный постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 11.01.2023 № 136 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 05.02.2014 № 896 «Об утверждении 

Порядка назначения и выплаты ежеквартального пособия на ребенка малоиму-

щим семьям с одним родителем», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по назначению и выплате ежеквартального пособия на ребенка малоиму-

щим семьям с одним родителем, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 11.01.2023 № 136, следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом пункта 2.7 слова «в ГАУ» заменить словом «ГАУ». 

1.2. Подпункт 2.10.4 после слова «юрисдикции,» дополнить словами «или 

иные документы,». 

1.3. Подпункт 2.10.7 изложить в следующей редакции: 

«2.10.7. Свидетельства о государственной регистрации актов гражданского 

состояния (свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о расторжении бра-

ка (для родителей, расторгнувших брак и не вступивших в повторный брак), 

свидетельство о смерти супруга (супруги) заявителя (для вдов и вдовцов, не всту-

пивших в повторный брак)), документы (сведения) об основании внесения в 

свидетельство о рождении сведений об отце ребенка (в случае наличия в свиде-

тельстве о рождении записи об отце ребенка), выданные компетентными 

органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод 

на русский язык.». 

1.4. Дополнить подпунктом 2.10.7.1 следующего содержания: 

«2.10.7.1. Свидетельство об усыновлении, выданное органами записи актов 

гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Федерации 

(для усыновителей, не находящихся в браке).». 

1.5. В подпункте 2.11.2 слова «свидетельств об усыновлении, выданных ор-

ганами записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями 

Российской Федерации,» исключить. 

1.6. Пункт 2.14 признать утратившим силу. 

1.7. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От     18.09.2023  №          4927  



2 

«3.8. Установление личности заявителя может осуществляться в ходе лич-

ного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской 

Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или при наличии технической возмож-

ности посредством идентификации и (или) аутентификации с использованием 

информационных технологий, предусмотренных Федеральным законом 

от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентифи-

кации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов 

Российской Федерации».». 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска раз-

местить административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

назначению и выплате ежеквартального пособия на ребенка малоимущим семьям 

с одним родителем и иную информацию о предоставлении муниципальной услуги 

на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевременную актуализа-

цию размещенной информации. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента по социальной политике мэрии города Новосибирска. 

Исполняющий обязанности 

мэра города Новосибирска О. П. Клемешов 

 


